

Michaël Stamatiou

Profiel Michael Stamatiou

In alle facetten van mijn werk ervaar ik ruimte om mijn professionele en persoonlijke kwaliteiten, ervaringen en kennis in te zetten. Ik heb gewerkt als beleidsadviseur, onderhandelaar, mediator, coach, trainer en procesbegeleider. Ik houd van mensen (in groepen), gedoe en wrijving. Van nature ben ik zeer geïnteresseerd in de herkomst en levensloop van mensen: wat ze beweegt, wat er gebeurt en hoe ze daar mee omgaan. Dat is ook de kern van mijn werk: wat doet zich voor en hoe komt het nu dat het hier is gekomen en dan: hoe gaan we vanaf hier! Waarschijnlijk zijn deze vragen ook een deel van mijn persoonlijke geschiedenis. Vertrouwen op eigen kracht, zelfreflectie en zelfbestemming zijn kernbegrippen voor mij. Dat geldt voor jou als individu, maar ook voor jou als lid van een ondernemingsraad of directie. In contact spreek ik altijd met mijn opdrachtgevers over hun aandeel en verantwoordelijkheid. En verwacht ik van hen de bereidheid zichzelf de maat te nemen en te onderzoeken wat goed is en past.

Ik maak gemakkelijk verbinding ongeacht status en achtergrond. Ik blijf helder en zakelijk in mijn afwegingen en rapportages. Ik communiceer transparant over mijn handelen.

Opleiding

Geschiedenis Universiteit Leiden 1990
NMI-mediator 2000, gecertificeerd in 2006, 2009 en 2012
Professioneel coachen, Hogeschool Windesheim 2003
PAO Conflictmanagement, Universiteit Maastricht 2004 -2005
Leergang Trainingen ontwerpen, De Galan 2010
Leergang Meesterlijk adviseren, Het Balkon 2013-2014
EROM-training, IOD 2016
Leergang Doorbreken van organisatiepatronen, Rood Purper 2017
Transactionele analyse in Organisaties, TA-Academie2018
Extern vertrouwenspersoon, Bezemer en Kuiper 2019
LVVV-gecertificeerde vertrouwenspersoon 2019
Embodied Coaching en Psychotherapy, TA-academie 2019
Systemisch werken, JBXX 2022



Woonplaats
Den Haag

Geboortedatum
7 juli 1960

Ervaring bij
Nederlandse
spoorwegen
For Farmers
UWV
Teijin Aramid
Nouryon
DSM
Trivium

Rollen
Adviseur
Trainer
Mediator
Onderhandelaar

Michaël Stamatiou

Werkervaring

Senior-onderzoeker en Extern vertrouwenspersoon (evp) Bezemer & Schubad (2019 tot heden)

Cultuuronderzoeken en onderzoek verrichten naar sociale veiligheid binnen ministeries, veiligheidsorganisaties, ziekenhuizen, onderwijs en chemie.

Meldingen inzake ongewenst gedrag onderzoeken.

Externe vertrouwenspersoon bij meerdere organisaties met 1000 + medewerkers.

DGA, adviseur en procesbegeleider, Waarde voor Organisaties BV (2014 tot heden)

Adviseren, begeleiden en trainen van ondernemingsraden in industrie, chemie, bouw en vervoer. Klanten zijn overwegend groot (UWV divisies Werkbedrijf, Uitkeren en SMZ, Nederlandse Spoorwegen directies Instandhouding, Reizigers en Groep; AkzoNobel, Teijin Aramid en Trivium Metal Packaging)

Bovendien treed ik regelmatig nog op als bemiddelaar-mediator in gesprekken tussen bestuurder en or, binnen ondernemingsraden en in arbeidsconflicten.

Trainer en mediator bij WVM (2008-2014)

Begeleiding van ondernemingsraden in hun werk. Klanten onder meer Nedtrain, Mitsubishi, Elitech, Akzo Nobel, NS Componentenbedrijf, Croon Electrotechniek, Nutreco, Talant, Ikazia, Syngenta, KNMI.

Trainingen zijn toegesneden op de klantvraag en kennen daarin diverse componenten gerelateerd aan de diverse werkvelden die je uit artikel 2 van de WOR kunt halen, zoals Teamontwikkeling

Achterban, Overleg, Invloed en Reflectie.

Als adviseur begeleiden van een OR op het moment dat er een voorgenomen besluit (adviesaanvraag) van de directie voorligt:

- Inhoudelijke analyse van de beweegredenen van de voorgenomen keuze en de gevolgen
- Advies geven over de kaders voor het implementatietraject.
- Voorbereiding (en voeren) van overleg met bestuurder

DGA Centrum voor de Mediation Praktijk BV en Centrum Mediation

Michaël Stamatiou

Nederlandse Politie 2000-2012

- Contractbesprekingen Arbodiensten en grotere bedrijven (Maetis, Twaalf Provinciën, ArboDuo, ArboNed, Arbo Unie, Securitas AB, Rentokil)
- Kwaliteitsbewaking landelijk netwerk van 27 mediators

Bestuurder Algemeen Christelijke Politiebond (1990 – 1999)

- Bijstaan politiecollega's in nood (ibb)
- Adviseren over toepassing rechtspositie (BARP)
- Voeren van overleg met DG's Openbare Orde en Veiligheid
- Voeren van overleg met korpsbeheerders en hoofdcommissarissen van politie van de regionale korpsen
- Internationaal overleg
- Voorbereiden en coördinatie CAO-overleggen
- Aansturing Beleidsteam (7 fte)
- Interim wnd Hoofd P&O korps Gelderland Midden (1997-98)

Overige ervaringen

Bestuurslid Landelijk Opleidingsinstituut Politie (LSOP, 1995-1998)

Voorzitter GMR De Wolden, 17 scholen (1998 – 2002)

Voorzitter Vereniging mediators Noord Nederland (2000 – 2003)

Voorzitter Raad van Toezicht De Basis, onderwijsorganisatie in Arnhem met 19 scholen en 537 medewerkers (2003 -2008)

Voorzitter TV De Hoogkamp, 820 leden (2008 – 2013)

Voorzitter Stichting Sportparken TVH (2016-2019)

Baanonderhoud Oranje TC Den Haag (2020 – heden)

Bestuurscoach voor vrijwilligersorganisaties in Den Haag (2020 – heden)

Tennis (1972 – 1976, 2004-heden)

Yoga (2017 – heden)